DECRETO MUNICIPAL Nº 98/18 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2018.
DECLARA LUTO OFICIAL E DECRETA PONTO FACULTATIVO NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS NO DIA 27 DE NOVEMBRO DE 2018, EM VIRTUDE DO FALECIMENTO DA SRA IVANILDE PROVIN DE OLIVEIRA.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TIGRINHOS, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições estabelecidas na Lei Orgânica e,

Considerando o intuito de prestar uma justa homenagem a Srª Ivanilde Provin de Oliveira, mãe do prefeito do município de Tigrinhos, Derli Antonio de Oliveira,
                  DECRETA:

Art. 1º. - Fica declarado luto oficial no município de Tigrinhos por 03 (três) dias, em razão do falecimento da Srª Ivanilde Provin de Oliveira, ocorrido no dia 26 de novembro de 2018.

Art. 2º - Fica decretado ponto facultativo nas repartições públicas municipais no dia 27 de novembro de 2018, preservando os serviços essenciais na forma plantão.
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, condicionada sua eficácia à publicação no DOM/SC.
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

           Tigrinhos/SC, 27 de novembro de 2018.
         DERLI ANTONIO DE OLIVEIRA
                                             Prefeito